
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

01 de fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0010-22-FMS

Pregão Presencial: Nº 0001-21PP-FMS
Processo Administrativo: Nº 0043/2021
Contratada: ADIVAN ANTUNES DANTAS-ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 01.967.958/0001-

19.
Objeto: Aquisição de gás oxigênio medicinal (oxigênio gasoso ONU 1072), com fornecimen-

to de cilindros em comodato, destinados ao atendimento de pacientes em situação de urgência 
e emergência na Unidade Hospitalar Municipal, em ambulâncias e SAMU.

Valor Global: R$ 76.248,40 (Setenta e seis mil e duzentos e quarenta e oito reais e quarenta 
centavos).

Vigência: 10 de Janeiro a 30 de Junho de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - Ba, 10 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0052-22-FMS
Pregão Presencial: Nº 0010-21PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0201/2021
Contratada: BAHIA MEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME, inscrito 

no
CNPJ: sob o nº 15.229.287/0001-01.

Objeto: Aquisição de material de limpeza em geral, limpeza hospitalar, higiene pessoal e 
material de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da sede da prefeitura muni-
cipal de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 20.123,59 (Vinte mil e cento e vinte e três reais e cinquenta e nove cen-
tavos).

Vigência: 17 de Janeiro a 28 de Fevereiro de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã-Ba 17 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0061-22-FMS
Pregão Eletrônico: Nº 0006-21PE-FMS
Processo Administrativo: Nº 0185/2021
Contratada: BAHIA MEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME, inscrito 

no
CNPJ: sob o nº 15.229.287/0001-01.
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender à atenção hospitalar, material e medi-

cação do elenco da atenção básica, material e insumos para laboratório, matérias e insumo 
para serviços de odontologia, medicamentos e insumos para enfrentamento do COVID-19, para 

atender às necessidades de pacientes carentes do município.
Valor Global: R$ 77.111,83 (setenta e sete mil e cento e onze reais e oitenta e três centavos).

Vigência: 18 de Janeiro a 28 de Fevereiro de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 18 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0038-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0003-21PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0120/2021

Contratada: SERGIO BATISTA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 23.894.440/0001-35.

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de gêneros alimentícios em geral, para aten-
der a demanda da Prefeitura Municipal de Igaporã-Ba e suas Secretarias.

Valor Global: R$ 8.236,00 (oito mil e duzentos e trinta e seis reais)
ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Vigência: 11 de Janeiro a 28 de Fevereiro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - Ba, 11 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


